quarta-feira, 05 de junho de 20136  CADERNO 1

R E S O L V E:
nomear IEDA MARCELY DA SILVA LOPES para exercer o cargo
em comissão de Assessor Operacional I, código GEP-DAS-012.2,
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar
de 1º de junho de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JUNHO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Número de Publicação: 535175
PORTARIA Nº 124/2013 – CMG, 29 DE MAIO DE 2013.

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder, férias regulamentares aos Policias Militares, abaixo
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

GRAD. NOME
Referente

ao
Exercício

PERÍODO DE GOZO

CAP QOPM RUTE ANDRÉA DE SUZA CAMPOS 2012 03/06/2013 a 02/07/2013
SGT PM IOKANAN SIQUEIRA TORRES 2012 03/06/2013 a 02/07/2013
SGT PM MARCO ANTONIO DA SILVA SILVA 2012 03/06/2013 a 02/07/2013
SGT PM MARCO ANTONIO MIRANDA NASCIMENTO 2012 01/06/2013 a 30/06/2013
CB PM ALESSANDRO NETO BARBOSA 2012 01/06/2013 a 30/06/2013
CB PM ANTONIO VIEIRA PINHEIRO 2012 01/06/2013 a 30/06/2013
SD PM ELIZANGELA COSTA NOGUEIRA 2012 01/06/2013 a 30/06/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 29 de maio 2013.
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – CEL QOPM RG 16228
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Número de Publicação: 535179
PORTARIA Nº 125/2013 – CMG, 29 DE MAIO DE 2013.

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I – Conceder, férias regulamentares aos Servidores Civis abaixo
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

NOME Período
Aquisitivo Período de Gozo

ANA ALMEIDA PIMENTEL 2011/2012 03/06/2013 a 02/07/2013
IVANETE FERREIRA DA SILVA 2011/2012 05/06/2013 a 04/07/2013

ODICELI DOS SANTOS OLIVEIRA 2011/2012 05/06/2013 a 04/07/2013
SHEILA REGINA BARATA E SILVA 2011/2012 03/06/2013 a 02/07/2013

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 29 de maio 2013.
FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA – CEL QOPM RG 16228
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

FÉRIAS REGULAMENTARES
Número de Publicação: 535124

Portaria nº.024/2013-GAB/AGE, de 27 de Maio de
2013.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, e considerando o que trata o
Capítulo IV - Das Férias -Art. 74 do RJU – Lei nº.5.810/94
R E S O L V E:
Conceder 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à Servidora
Jucilena Maria Borges Corrêa, matrícula nº.3207650/1, ocupante
do Cargo de Gerente, no período de 03/06 a 02/07/2013,
referente ao período aquisitivo 2012/2013.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Roberto Paulo AMORAS
Auditor-Geral do Estado

DESIGNAR
Número de Publicação: 535130
Portaria nº.025/2013-GAB/AGE,

de 27 de Maio de 2013.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Servidora Mônica de Souza Rodrigues, matrícula
nº.5094704/1, para responder pelo expediente da Gerência
Administrativa – GERAF, no período 03/06/2013 a 02/07/2013,
em virtude de Férias Regulamentares do Titular do Cargo.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Roberto Paulo AMORAS
Auditor-Geral do Estado

LICENÇA PRÊMIO
Número de Publicação: 535135
Portaria nº.026/2013-GAB/AGE,

de 29 de Maio de 2013.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
CONCEDER, ao Servidor Geraldo Daniel e Silva de Castro,
matrícula nº.55588344/1, ocupante do cargo de Auditor de
Finanças e Controle, lotado nesta Auditoria Geral do Estado,
30(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 27/05/2013
a 25/06/2013, correspondente ao Triênio de 23/04/2010 a
22/04/2013.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Roberto Paulo AMORAS
Auditor-Geral do Estado
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO 6º CONCURSO SERVIDOR

NOTA 10
Número de Publicação: 535138
Portaria nº.027/2012-GAB/AGE,

de 03 de Junho de 2013.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, e considerando o Regulamento
do 6º Concurso Servidor Nota 10 do Estado do Pará, objetivando
a valorização do Servidor, como referência de qualidade do
serviço público no Estado.
RESOLVE:
I-  CONSTITUIR, Comissão de Avaliação, responsável por avaliar
e pontuar conforme quesitos do Regulamento do 6º Concurso,
no âmbito desta Auditoria.
II-DESIGNAR, como membros da Comissão, os Servidores Ana
Marly Lameira da Silva, matrícula nº.5409721/2, Luis Cláudio
Lopes Sacramento, matrícula nº.761435/1, Mônica de Souza
Rodrigues, matrícula nº.5094704/1 e Rita de Jesus Gomes de
Castro, matrícula nº.761699/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Roberto Paulo AMORAS
Auditor-Geral do Estado

Férias
Número de Publicação: 534828

PORTARIA Nº 093/2013 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
R E S O L V E :
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor
OSVALDO FIGUEREDO LOPES, Coordenador de Articulação
Comunitária, matricula nº 54197353, no período de 01 a
30/07/2013, referente ao período aquisitivo 01/02/2012 a
31/01/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 04 de
junho de 2013.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

Férias
Número de Publicação: 534833

PORTARIA Nº 094/2013 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
R E S O L V E :
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora
VERÔNICA SAINT CLAIR DE MATOS COSTA, Assessora, matricula
nº 5899397, no período de 01 a 30/07/2013, referente ao
período aquisitivo 01/05/2012 a 30/04/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 04 de
junho de 2013.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

Férias
Número de Publicação: 534838

PORTARIA Nº 095/2013 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012; e
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.

R E S O L V E :
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora
NATALIA SABINO SOARES DA SILVA, Assessora, matricula nº
5899343, no período de 01 a 30/07/2013, referente ao período
aquisitivo 01/05/2012 a 30/04/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 04 de
junho de 2013.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

Férias
Número de Publicação: 535024

PORTARIA Nº 096/2013 - GAB/PRES/ASIPAG
A PRESIDENTE DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO
DO GOVERNO - ASIPAG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.101, de 17 de
fevereiro de 2012; e
CONSIDERANDO os termos do Memorando n° 003/2013-AJUR,
de 28 de maio de 2013, bem como a PORTARIA N° 060/2013/
GAB/PRES/ASIPAG, publicada no DOE de 09 de abril de 2013.
R E S O L V E :
Designar o servidor AMÉRICO HERIALDO DE CASTRO RIBEIRO
FILHO, Assessor, matricula nº 5903630, para, no período de 03/06
a 02/07/2013, responder pelo expediente da Coordenadoria
de Apoio às Atividades Produtivas da Ação Social Integrada do
Palácio do Governo, durante o impedimento da titular, afastada
de suas funções por motivo de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO, 04 de
junho de 2013.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Presidente da ASIPAG

Diária
Número de Publicação: 534893

Portaria: 323/13-PGE.G
Objetivo: Participar do II Congresso Regional de Procuradores de
Estado da Região Centro-Oeste e do Tocantins.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
5112354/SIMONE SANTANA FERNANDEZ DE BASTOS
(Procurador do Estado) / 2.5 diárias (Completa) / de 05/06/2013
a 07/06/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

Diária
Número de Publicação: 534852

Portaria: 320/13-PGE.G
Objetivo: Participar do II Congresso Regional de Procuradores de
Estado da Região Centro-Oeste e do Tocantins.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
54196751/MAHIRA GUEDES PAIVA BARROS (Procurador
do Estado) / 3.5 diárias (Completa) / de 05/06/2013 a
09/06/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

Diária
Número de Publicação: 534868

Portaria: 321/13-PGE.G
Objetivo: Participar do II Congresso Regional de Procuradores de
Estado da Região Centro-Oeste e do Tocantins.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5896362/GUSTAVO TAVARES MONTEIRO (Procurador do Estado)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 05/06/2013 a 08/06/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

Diária
Número de Publicação: 534885

Portaria: 322/13-PGE.G
Objetivo: Participar de audiência sobre processo fundiário.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819/94
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasil Novo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5903371/PHILIPPE DALL’AGNOL (Procurador do Estado) / 2.5
diárias (Completa) / de 05/06/2013 a 06/06/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

Diária
Número de Publicação: 535165

Portaria: 328/13-PGE.G
Objetivo: Obtenção de cópia integral do processo nº 0001591-
59.2013.814.0039.